

Algemene informatie

Aanbesteding: Kantoormeubilair
Aanbestedende Dienst: GGD Zaanstreek-Waterland
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 67
Onderwerp: Vraag 16 (verwijzing naar vraag 50 NVI#1)

Vraag:

Is er nog meer informatie over de lockers die we dienen te refurbishen? Zijn het stalen of houten lockers, welke sloten zitten erin, zijn de deuren demontabel, moet ook de romp worden aangepast, zit er een legbord in, stickers, naamplaatje, etc.

Antwoord:

"Het betreft bestaande stalen lockers.

De refurbishment heeft betrekking op het aanpassen van de zichtdelen (deuren) door middel van spuiten of wrappen in een passende kleur.

Aanpassing van romp, interne indeling of sloten is niet vereist, tenzij dit technisch noodzakelijk blijkt voor het realiseren van een uniforme uitstraling."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Ref.nr. 68
Onderwerp: Vraag 15 (verwijzing naar vraag 6 NVI-1 schouw en PVE)

Vraag:

PVE vergadertafels de 4 keer 230 V stekkerdoos inclusief ten minste 4 USB-c aansluiting. Bedoelt u dan er een 4x 230 v stekkerdoos onder de tafel dient te komen en een inbouwunit in het tafelblad?

Antwoord:

"Ter verduidelijking: het gevraagde aantal van 4x 230V en minimaal 4x USB-C aansluitingen per vergadertafel is correct. De aansluitvoorzieningen dienen geïntegreerd te worden in of direct aan het werkblad, zodanig dat:

de aansluitingen goed bereikbaar zijn voor gebruikers aan tafel;

kabelmanagement netjes en veilig is opgelost;

wordt voldaan aan geldende veiligheidsnormen;

het esthetisch beeld passend is binnen de inrichting.

De exacte technische uitvoering (bijvoorbeeld inbouw in het blad, opbouw op het blad of geïntegreerd onder een klep) mag door inschrijver worden voorgesteld, mits functioneel gelijkwaardig en passend binnen het ontwerp."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Vraag 14 (verwijzing naar vraag 6 NVI-1 schouw en PVE)

Vraag:

In het PVE wordt bij de verstelbare bureaus een desk stekkerblok en een opbouwmodule gevraagd, wij gaan ervan uit dat er 1 opbouwunit op het bureau moet worden aangeboden. Is dit correct?

Antwoord:

Per bureau wordt één opbouwmodule op het werkblad gevraagd, conform het Programma van Eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Ref.nr.
70

Onderwerp:

Vraag 13 (verwijzing naar vraag 6 NVI-1 schouw en PVE)

Vraag:

PVE verstelbare bureaus wordt een een 4 voudige stekkerdoos met USB-c gevraagd, normaal gesproken wordt er onder het bureau een 4 positie contactdoos met gst aansluiting gevraagd. Kunt u aangeven wat gewenst is

Antwoord:

zie antwoord vraag 68

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Ref.nr.
71

Onderwerp:

Vraag 12 – Indelingstekeningen (schouw)

Vraag:

Tijdens de schouw is aangegeven dat indelingstekeningen na gunning beschikbaar worden gesteld. Kunt u aangeven of voorafgaand aan inschrijving indicatieve plattegronden of aantallen per ruimte beschikbaar kunnen worden gesteld zodat inschrijvers hun logistieke planning en prijsstelling realistisch kunnen onderbouwen?

Antwoord:

"Indicatieve aantallen zijn opgenomen in het prijzenblad.

Definitieve indelingstekeningen worden na gunning beschikbaar gesteld.

De verstrekte informatie wordt voldoende geacht om een realistische inschrijving op te stellen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Ref.nr.**72****Onderwerp:**

Vraag 11 – Hergebruik bestaand meubilair (schouw)

Vraag:

Tijdens de schouw is aangegeven dat nog wordt bepaald welk bestaand meubilair wordt hergebruikt of mogelijk wordt gerefurbished.

Kunt u aangeven:

- welke onderdelen van het huidige meubilair definitief worden hergebruikt;
- welke mogelijk worden gerefurbished;
- en welke volledig worden vervangen?

Antwoord:

"Tijdens de schouw is aangegeven dat de definitieve selectie van te hergebruiken of te refurbishen meubilair nog wordt vastgesteld.

De in het prijzenblad opgenomen aantallen voor refurbishment zijn indicatief en dienen uitsluitend ter bepaling van de inschrijvingsprijs.

Voor de initiële inrichting van het hoofdgebouw is de verwachting dat bestaande werkplekken (bureaus en bureaustoelen) in beginsel worden hergebruikt en dat hiervoor bij de eerste bestelling geen nieuwe levering wordt voorzien. Dit betreft een huidige verwachting en kan in beperkte mate wijzigen afhankelijk van de definitieve inrichting.

Voor overige onderdelen geldt dat levering plaatsvindt conform het Programma van Eisen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Ref.nr.**73****Onderwerp:**

Vraag 10 – Liften en transport (schouw)

Vraag:

Tijdens de schouw is aangegeven dat de liften nog niet geïnstalleerd zijn en dat de afmetingen nog niet bekend zijn.

Kunt u vóór de inschrijftermijn aangeven wat de afmetingen en draagcapaciteit van de liften zijn en of deze bij start van de montage operationeel zullen zijn?

Antwoord:

"De lift afmetingen zijn ondertussen bekend. 2,10 x 1,10 (binnenmaat).

Inschrijvers dienen bij hun logistieke aanpak rekening te houden met reguliere bouwkundige omstandigheden bij een kantoorpand van deze omvang.

Indien bij uitvoering aanvullende logistieke maatregelen noodzakelijk blijken als gevolg van bouwkundige beperkingen, wordt dit in redelijkheid afgestemd."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Ref.nr.
74

Onderwerp:

Vraag 9 – Planning uitvoering inrichting (schouw)

Vraag:

Tijdens de schouw is aangegeven dat het gebouw momenteel nog wordt verbouwd en dat montage naar verwachting medio augustus kan starten.

Kunt u aangeven:

- wanneer het pand bouwkundig gereed wordt opgeleverd;
- wanneer een definitieve planning per verdieping beschikbaar komt;
- en of de inrichting gefaseerd per verdieping zal plaatsvinden.

Antwoord:

"De inrichting zal naar verwachting gefaseerd plaatsvinden.

Tijdens de uitvoeringsperiode kunnen nog beperkte bouwkundige of installatietechnische restwerkzaamheden plaatsvinden. Uitgangspunt is dat partijen in onderling overleg verstoring van elkaars werkzaamheden zoveel mogelijk beperken.

Montage van het meubilair start zodra het pand per verdieping bouwkundig gereed is en veilig kan worden opgeleverd voor inrichting.

De definitieve uitvoeringsplanning per verdieping wordt na gunning in overleg vastgesteld, met inachtneming van de in het Programma van Eisen gestelde maximale levertijden.

Exacte data worden na gunning bevestigd."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Ref.nr.

75

Onderwerp:

Vraag 8 – Webcatalogus / bestelomgeving (verwijzing naar vraag 41 NVI#1)

Vraag:

In NVI#1 wordt aangegeven dat een SaaS#catalogus toegestaan is.

Kunt u aangeven:

- hoeveel gebruikers naar verwachting gebruik zullen maken van de web catalogus;
- of integratie met een bestaand bestel# of autorisatiesysteem verwacht wordt;
- of de catalogus uitsluitend als bestelomgeving voor het kernassortiment fungeert.

Antwoord:

"De webcatalogus dient primair te functioneren als bestelomgeving voor het kernassortiment binnen de raamovereenkomst.

Er wordt geen verplichte systeemintegratie gevraagd.

Het aantal gebruikers is indicatief beperkt tot facilitair bevoegde medewerkers van beide organisaties."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Ref.nr.

76

Onderwerp:

Vraag 7 – Proefplaatsing kernassortiment (verwijzing naar vraag 24 NVI#1)

Vraag:

Volgens de beantwoording dienen proefplaatsingen kosteloos te worden verzorgd.

Kunt u aangeven of een proefplaatsing maximaal één product per productcategorie betreft, of dat meerdere producten uit het kernassortiment gelijktijdig kunnen worden opgevraagd?

Antwoord:

"Een proefplaatsing betreft in beginsel maximaal één representatief product per relevante productcategorie.

Opdrachtgever behoudt zich het recht voor om, indien noodzakelijk voor een zorgvuldige beoordeling, aanvullende proefplaatsingen te verzoeken."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Ref.nr.
77

Onderwerp:

Vraag 6 – Lockers en toegangscontrole (verwijzing naar vraag 50 NVI#1)

Vraag:

In de beantwoording wordt aangegeven dat het systeem iProtect wordt gebruikt en dat geen koppeling wordt gevraagd.

- Kunt u bevestigen dat voor de inschrijving geen elektronische sloten of koppeling met iProtect hoeft te worden aangeboden en dat uitsluitend wordt gevraagd dat het lockersysteem technisch voorbereid of uitbreidbaar is voor eventuele toekomstige integratie?

Antwoord:

"Voor de inschrijving hoeven geen elektronische sloten of koppelingen met iProtect te worden aangeboden.

Er wordt uitsluitend gevraagd dat het lockersysteem technisch voorbereid of uitbreidbaar is voor eventuele toekomstige integratie, conform het Programma van Eisen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Ref.nr.
78

Onderwerp:

Vraag 5 – Leverdatum bij eventuele bezwaarprocedure (verwijzing naar vraag 36 NVI#1)

Vraag:

In NVI#1 wordt aangegeven dat de beoogde leverdatum van 1 augustus 2026 gehandhaafd blijft, ook indien de contractstart door een bezwaarprocedure zou verschuiven.

- Kunt u aangeven of in een dergelijk scenario in overleg een realistische uitvoeringsplanning kan worden vastgesteld wanneer de resterende voorbereidingstijd voor de opdrachtnemer aanzienlijk korter wordt?

Antwoord:

"De beoogde planning blijft uitgangspunt. Wij handhaven 01-08-2026 of eerder in overleg.

Indien door een bezwaarprocedure de contractstart aantoonbaar wordt vertraagd, zullen opdrachtgever en opdrachtnemer in redelijkheid overleg voeren over een aangepaste uitvoeringsplanning, zonder dat dit afbreuk doet aan de contractuele verplichtingen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Ref.nr.
79

Onderwerp:

Vraag 4 – Levertijd kernassortiment (verwijzing naar vraag 26 NVI#1)

Vraag:

In de beantwoording wordt aangegeven dat geen overzicht wordt gegeven van artikelen met een langere levertijd.

- Begrijpen wij correct dat het uitgangspunt is dat alle producten uit het kernassortiment binnen 30 kalenderdagen leverbaar moeten zijn, tenzij inschrijver expliciet motiveert waarom dit voor een specifiek product niet haalbaar is?

- En wordt deze motivatie vervolgens beoordeeld onder het kwaliteitscriterium inzake leverbetrouwbaarheid?

Antwoord:

"Het kernassortiment dient te voldoen aan de in het Programma van Eisen gestelde maximale levertijd.

Indien inschrijver meent dat voor een specifiek product uit het kernassortiment een afwijkende levertijd noodzakelijk is, dient dit expliciet te worden gemotiveerd in de inschrijving.

De levertijd geldt als harde eis en wordt niet als gunningscriterium beoordeeld. Niet voldoen aan

de maximale levertijd kan leiden tot uitsluiting."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Ref.nr.
80

Onderwerp:

Vraag 3 – Prijsstructuur bij verschillende ordergroottes (verwijzing naar vragen 22 en 23 NVI#1)

Vraag:

Transport en montage dienen volgens de beantwoording onderdeel te zijn van de eenheidsprijzen. Binnen de raamovereenkomst kan echter sprake zijn van zowel een initiële projectmatige levering (grotere volumes) als kleinere vervolgoorders gedurende de contractperiode.

Kunt u bevestigen dat inschrijvers bij de opbouw van hun prijsstelling rekening mogen houden met deze verschillende ordergroottes, mits de prijsstructuur volledig binnen het prijzenblad blijft.

Antwoord:

"Ja, inschrijvers mogen bij het bepalen van hun eenheidsprijzen rekening houden met het feit dat sprake kan zijn van zowel een initiële projectmatige levering als kleinere vervolgoorders.

Alle prijzen dienen echter volledig en uitsluitend te worden opgenomen in het prijzenblad. Het is niet toegestaan aanvullende staffels, kortingen of afwijkende prijsstructuren toe te passen buiten hetgeen expliciet in het prijzenblad is toegestaan."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Ref.nr.
81

Onderwerp:

Vraag 2 – Omvang refurbishment bestaand meubilair (verwijzing naar vraag 4 NVI#1)

Vraag:

In de beantwoording wordt aangegeven dat refurbishment mogelijk binnen de raamovereenkomst kan plaatsvinden.

Kunt u aangeven:

- of er een indicatieve hoeveelheid bestaand meubilair is die mogelijk voor refurbishment in aanmerking komt;
- en of hiervoor separate tarieven worden verwacht of dat dit onder de reguliere eenheidsprijzen valt.

Dit helpt inschrijvers de risico's en logistieke impact correct in te schatten.

Antwoord:

"De indicatieve aantallen voor refurbishment zijn opgenomen in het prijzenblad. Deze aantallen zijn indicatief en maken onderdeel uit van het fictieve bestelscenario t.b.v. prijsvergelijking.

Voor de overige onderdelen uit het prijzenblad geldt dat nieuw meubilair dient te worden geleverd. Het aanbieden van refurbished of circulair meubilair is uitsluitend toegestaan indien het volledig voldoet aan alle eisen uit het Programma van Eisen en aantoonbaar gelijkwaardig is aan nieuw meubilair, inclusief functionele, technische, esthetische, garantie- en levensduureisen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair

Ref.nr.

82

Onderwerp:

Vraag 1 – Refurbishment en nieuw meubilair (verwijzing naar vragen 2, 3 en 5 NVI#1)

Vraag:

In de beantwoording lijkt enerzijds te worden aangegeven dat nieuw meubilair dient te worden geleverd, terwijl anderzijds refurbishment als gelijkwaardig alternatief wordt toegestaan.

Kunt u bevestigen welke interpretatie leidend is voor de inschrijving:

- a) Refurbishment is uitsluitend van toepassing op bestaand meubilair van opdrachtgever en nieuw meubilair dient te worden geleverd voor de overige onderdelen;
- of

- b) Inschrijvers mogen voor onderdelen uit het prijzenblad ook refurbished of circulair meubilair aanbieden, mits aantoonbaar gelijkwaardig aan de gevraagde specificaties.

Wij vragen dit om interpretatieverschillen tussen inschrijvers te voorkomen en gelijke beoordeling te waarborgen.

Antwoord:

"Refurbishment zoals opgenomen in het prijzenblad heeft betrekking op bestaand meubilair van opdrachtgever dat mogelijk wordt hergebruikt of aangepast.

Voor de overige onderdelen uit het prijzenblad geldt dat inschrijvers zowel nieuw als refurbished

of circulair meubilair mogen aanbieden, mits het aangeboden product volledig voldoet aan alle eisen uit het Programma van Eisen en aantoonbaar gelijkwaardig is aan nieuw meubilair, waaronder begrepen functionele, technische, esthetische, garantie- en levensduureisen.

De bewijslast van gelijkwaardigheid ligt bij inschrijver."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

3 mrt 2026

Percelen:

P1 Kantoormeubilair